16.12.2025№6-107-7-ПК

Постановление

О результатах мониторинга Закона Республики Татарстан

«Об оказании бесплатной юридической помощи гражданам

в Республике Татарстан»

Заслушав информацию заместителя председателя Комитета

Государственного Совета Республики Татарстан по законности

и правопорядку Р.Р. Фазылова о результатах мониторинга Закона Республики

Татарстан от 2 ноября 2012 года № 73-ЗРТ «Об оказании бесплатной

юридической помощи гражданам в Республике Татарстан», Комитет

Государственного Совета Республики Татарстан по законности

и правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию заместителя председателя

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по законности

и правопорядку Р.Р. Фазылова о результатах мониторинга Закона Республики

Татарстан от 2 ноября 2012 года № 73-ЗРТ «Об оказании бесплатной

юридической помощи гражданам в Республике Татарстан».

2. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан

по законности и правопорядку во взаимодействии с Министерством юстиции

Республики Татарстан продолжить работу по подготовке проектов

законодательных актов в сфере оказания бесплатной юридической помощи

гражданам в Республике Татарстан с последующим их внесением

в установленном порядке на рассмотрение Государственного Совета

Республики Татарстан.

Председатель Комитета                                                                        А.А. Чубаров